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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokunmlt Pubhk . 04XL 042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 634-25-6466-2-3-6 te datés 20.08.2025 pér personin
fizik Anton Marki, Shote Galica, Klina.

Titull: Ekspert veterinar.

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. XAEZIVE CA{IN nga drejtoria e Drejtoria e Bujgésisé
derisa Menaxheri i projektit i njesise kérkuese si bartés i aktiviteteve te programit, dhe
implementues i projektit Lorenc Marleku.

Plani pér implementimin e kontratés éshté 1 vit .
Vlera e kontratés éshté 3.750.00 Euro

¢ Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim. '

e Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve

- zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

e Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit s€ bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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DATE S0 o, B2 5

KONTRATE NR 63-2025

Numri i kontratés!: 634-25-6466-2-3-6/C899
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Anton Marki, Shote Galica, Klina, 1003507072, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™). ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Ekspert Veterinar me numér identifikues: 634-25-6466-2-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Ekspert veterinar

No. Lot
1 Ekspert Veterinar
Neni 2 Cmimi
Norma | Cmimi
Cmimi e pér njési . Njésia . Totali (me | Totali
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2.1 Cmimi total i shérhimeve duhet t& jeté: 3,750.00 €; tremijé e shatetgind e pesedhjete Euro e 00 C‘em.f

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

I Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g& lidhen me thesarin.




Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve. duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H) Urdhér blerja;

(g) Sigurimi i ekzekutimit

(h) Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né {€ cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& bé&jné& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t&€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1&
kérkoj€ vertetim t€ pranimit té komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé; pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé

t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsve.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri ori gjinale, dy prej 1€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zytlar pérgiegi€si prokurimit
%

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: ARTOY A &Lf
Pozita: EG %N' / ;f.bL

Nénshkrimi:

Data: ZO'OZ'Z-D&SH

Vula:

2 Gjuha do t€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-6466-2-3-6/C899

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ éshié shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga paiét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe
t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té, '

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” ésht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik. i caktuar né
formularin e kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi’i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 *Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né.Marrévesh'jen q€ pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin ¢& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 *KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK™ nénkupton Kushtet e Veganta t¢ Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &hté ligji & i pércakton té gjitha ¢&shtjet & nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve té Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet &
paguhen ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast €& dhénies sé t¢ drejtés sé Ofruesit té Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér éllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé€ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura




Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofici me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé. :

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
(€ agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovés, :

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t*i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime té tjera g€ mund té vendosen sipas ligjit ng fuqi, shuma e & cilave mendohet t& keté gené e pérfshiré
né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né& fuqi né datén e nénshkrimit té kontratés nga t€ dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g€ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohé&n pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar. "' '

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do € filloj shérbimet sa mé shpejt qé éshté arsyeshém ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, si¢ éshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do té
jeté pérgjegjés pér té€ paguar démet e likuiduara. Né k&€ rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté i péreaktuar né KVK,

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé té€ béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoflimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do & keté 18 drejté té mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin & i éshté shkaktuar. Ofruesit té
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonchet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) forca madhore si¢ éshté e definuar né Nenin 8;
7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund 1€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérhimeve dhe

Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues m
hollési t& ploté né ményré qé 1€ mund té shqyrtohet kérkesa. :

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me _
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, os¢ né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi |
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s¢ njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi. .

8.2. Termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik. luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, cpidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj€ ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t&é marr té gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegjés pér démet e likuidyara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér 1€ kryer
obligimet e tij Eshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1& ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndrlryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé abligim g€ ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 1€ zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Pré;jcktit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues |

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme: | '

|
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng
nga autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1é realizuar 1.0
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérhimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrati ve] t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues; | |

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

|
(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale; |

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi qé ka fuqiné e res judicata; |
(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues; |

|
(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi g ka forcén e res judicata pér mashtrﬁm,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale; ’ |
(h) té gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, xm.tyrénJ ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
(i) shfaqet ndonjg paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit té kontratés; ‘ |
() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé t€ hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk ¢shté né giendje t'i plotésajé
zotimet e tij. '

I
9.2 Ndérprerja do € béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé nclq’njé kontraté
tjetér me njé palé té treté né emér té Ofruesit t& Shérbimeve. ;




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&éshimit t& njoftimit té ndeérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé té ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérhimeve né ményré &
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 Né rast té€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé sh pejt qé t€ jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit té
Shérbimeve ose té perfaqésuesve té tij ose duke u héré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q€ duhet t'i paguhen Oftuesit té Shérbimeve dhe
parave (€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béj€ pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté 18 drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qg duhet t'i paguhet
Ofruesit t€ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpre}. knntratén; ai do :fé ketg té.-d_ﬁ:jté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana ¢ Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues; '

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat gé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit té fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté té kryej nj€ pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Neé rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humhje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autariteti kontraktues, Nése
Ofruesi | Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, ‘do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

I 1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit té kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim n ga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy,ose mé tepér personave. € gjithé personat e tillé do té
Jjené bashkérisht dhe vazhdimisht té obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g€ t€ veproj né emér t& tij pér qéllime té késaj kontrate do t& keté autoritetin qé té lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésoj personc]jﬁ kyg t& identifikuar n€ tender e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té& kérkesés me shkrim dhe té - |
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té
propozuar t€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta
ose mé t€ miré se ato té identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofrucsit té shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, g& mund & jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé g¢ éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t"i siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré té arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin ¢ Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjith€ kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit
Kontraktues. '

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e
démeve € likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zhres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té
ndikoj né detyrimet e Ofruesit té Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢do pagesé té tepért té démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit ’
14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t&€ ploté dhe té duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj té jeté valide 30 dité pas |&shimit té Certifikatés sé Pérfundimit,

14.3 Siguria e ekzekutimit {¢ kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do t&é merret nga ofruesi‘i shérbimeve -

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do t€ ruaj. dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q€ sigurimi i tillé €shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit té Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogariné
bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
Hogariné bankare.

16.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesae .
pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né 1€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve & kérkesa pér-
pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera:brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1& llogaritet
nga data né t€ cilén €shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi g€ té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pages€ t& vonuar me normé té re-zbritje & zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té
pérgindjes, Interesi pér pagesé t€ vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshiliet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'1 japin (€ drejté
Offuesit t& Shérbimeve qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues. '

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues da 1€ jené si n€é KVK.
Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit 1€ shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér ¢do defekt gé
gshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t€ ndikojé né& pérgjegiésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provejné ¢do shérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit té kontrates.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné. ofruesi i shérbimeve duhet t€ pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se koniratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10. I

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrat€s, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
10.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€é parapara né kété nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bEjné té giitha pérpjeke pér t& zgiidl"lur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgiidhje qé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin r
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€
dyja palét do t& jené té lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajmeéruar tjetrén. L

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh (& pérpigen

t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal€ do 1€ keté (& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés

sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshijes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit 1&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n¢ emer té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aset: te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésise intelektuale 1€ asaj pale t& trete.




KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 634-25-6466-2-3-6/C899

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

lotésimin e KVK jané dhené, sipas nevojés. né shénimet ke ¢ permendura pér nenet
pérkatése !e KPK. Fshini ato Jo relevante]
Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Maodifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢eshtjet &
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata

pérkatése né Prishting,

Gjuha e pérdorur do t€ jeté shgipe

2.2
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Enver Berisha
Autoritetit
Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1

Sigurimi qé do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do € jené:
merret nga ofruesi i a) Mietet motorike té Palés sé Treté 100% e kontraktuesit
shérbimit . personit fizik
b) Pérgjegjésia e pales sé treté zgg% e kontraktuesit personit
fizik
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve

[100% e kontraktuesit personit fizik
d) Pérgjegjésia profesionale 100% e kontraktuesit personit fizik

e) Humbje ose démtim (€ pronés dhe pajisjeve 100% e
kontraktuesit personit fizik

[Kualiteti | Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspekti
Kontraktues jané si mé poshté:

& shérbimeve nga Autoriteti

Periudha e pérgjegjésise s&¢ Defekteve éshté ne kohen e kryerjes se

shérbimit.
Zgjidhja migésore e 20.2 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté
mosmarréveshjes me ckzekutimit sé késaj Lontrate dhe se nuk €shté e mundur t€ zgjidhet

procedure gjyqésore




Numr | Prokurimit: 634-25-6466-2-3-6 — Titulll Ekspert vaterinar

Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Unit. i posht nénshkruari, duke périagésuar; ANTON MARKI deklaro] nén betim se jam i pérshtatshém né pérputhje
me Nenin 63, 62 Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji N 04/1-042, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-088 dhe ligjin Nr. 05/L.-092.

Uné viretof se i kam lexuar keérkesat e pérshtatshmérisé n€ Nenin 65 18 LPP-s¢. respektivisht seksionin (11} &
Informacionit pér Tenderuesit, dhe vértetoj se i pErmibush kirkesat e pershtatshmérisé pér pjesémarrje ne kée
procedure te prokurimit.

Uné# pranc) mundésing e sanksionimeve penale dhe civile. gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t¢ pakujdesis
dorzof glarddo dekumenti ose deklarata g¢ pgrmban informata pérmbajiésish t& eabueshme ose mashtruese.

Hlentifikimi i Operatorit Ekonomik (OF)

Emrii OE: Anton Marki
Adresa e ploti: Rruga Shote Galica, Kline 32000, Kosove
Pérfagésuaroge: R
Emri Anton Marki
Pozita Individ ‘
[ YA
Niénshkrimi i
o S ] . JP S
Datn Lo €At 232y
D .
Vitla A ??V' Anton Marki
%1 844/049.222980

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit
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| nderuar kiient !

Ju jermimirenjohss q& keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
£1638. Elsig” pér sigunmin e garancive peér démetqé

mund tu shkaktohen paléve kontrakiuese nga veprimiaria
e judj e regjistruarme nr.té biznesit,

Deklarata e klientit

1. Pérsoni g8 Kang nénshikruar kété kérkesé 8shid informuar
npa siguruesi dhe &shié pajtuar, g

- |& dhénat personale (& késaj kérkese, se bashku me té dhanal
tiera, do 1& pérpunohen dhe pérdoren riga  slguruesi, ne lidhje
rae sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
gélilme & hulumtimit (verifikimit)raportimit né Regjistrin e
Kreditor 18 Kosovas ( RKK) si dhe ransferim lek njé palé e trele
mie géltim 1@ leajtimit te demeave

- siguruesi do 1 ruaj té dhénal personale me siguring @
navojshme né regjistra, ku kéto 1& dhiéna do 1@ strukturohen me
ndihmen e kartelave apo pérmes ndon(é baze elektronike 18 1@
dhénave si dhe do 1€ raporiohan né ragjistrin @ Kredive le
Kosovés. - né keto 1& dhana personale & pérpunuara, personal
& treté nuk do & kené gasje. perveg nese éshie fiala per organet
shitetérore kur kjo &shté e sanksionuar me lig), si dhe per
personal qé pérpuncing té dhénat nén udhihegien e kompanisé
K 'S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive parthere 18 KS "ELSIG sh.a,

2 Personat & nénshkruajné kété police, vartatojna se.

“yulinatarisht kand dhéné informata personale pér vetveten. si

| usht | domosdosham pér kontrakfimin e kéti| sigurimi, dhe se

Tianita pajtimit, qé siguruesi 1@ pérpunojé ato té dhéna dhe tu
lejoll personave 1@ traté né pajtim me pikén 1 18 ketij dokumenti,
qasie ne to.
3:pntraktuesi | sigunmit vérieton me nénshkrimin e li), se:
ashté plotésisht | afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen ni
midrrédhénie kontraktuese.

4. Parsonal gié kané nénshkruar kété police verietoné se:
né lidhje me kété palicé, nuk ka asnjg marréveshje gojore
shiesa.

Detyrimet e t& siguruarit:

T paguaj preming e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit - T8
infarmoj@ siquruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditash: Té
informojé siguruesin edhe atéhere kur kérkesa pér demshparblim
kundér tij té jeté paragitur népérmjet givkales, kur (& jen nén arresi

8l dhe kur te keté filluar procedura par sigurimin e provave
Trldérgojé siguruesil déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkakiant dhe 18 natyrés sé démit

Detyrimet e siguruesit :

. Pas ndodhjes t& rastit 18 siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftoje 18 siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet

L dhetarnifén e sigurimil 18 garancive | Téndeérmerre, bashké me té

'%gg‘uruarm. mbrojtisn nga kérkesal e pa mbeshtetura ose 1@

prisara pér kompensimin e démit: Té plotéso) kérkesal e bazuara
iffpdrikompensimin e démit. Té pérpunojé dhe 18 paguaj démin né
“alatin brej 15 ditdsh pasi #shté beré kompletim| | [@ndés me
srlacionin e nevojshém, Piesen pérbérdse té késa) police

: & jggdkusﬁﬁﬂ e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin g ka
ndat

dadhur e i mbulohet me kété polics. kompelente &shté giykala e
wvendit ku @shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer] W
We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can oecurred
o contraciual party caused in the cotirse of your registered business

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed, et

that: - personal data in this policy, and all ather data, will be
pracessed ant used by insurer, refated lo contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
{verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpese of claim
treatment. )

- The insurer will keep alt the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structred
with the help of cards or through other electronic dalabases and
also will be reported in the Lean Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by faw, as well
@5 persons that process data under the leadership of the company
1.C. "ELSIG" js.c., of paftner companies of IC. "ELSIG” |s.c.

2. Persons undersigned in this policy, cerlify thal: voluntarily
provided personal information about themselves; as necessary
candition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access In those to '
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. Insurance Contractor with hisfher signature certifies that: is fuily, -
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations,

4. Persons undarsigned In this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations |

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the Insured case within thres
days: To inform the insurer even when the claim for the.
compensation is submitted though the count, whan under armestas.
well as when the procedure for evidence coflection has begun: To.
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation:
and {'s naturs and causa.

Insurer’s obligations

After the claim has occurrad for an insurable avent, the insurers
obliged 1o To inform the insured with priate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the ;
nacessary measures in order to prevant unnecessary ard/or -
excessive claims for compensation: Ta meet the requirements’
nieeded to compensate the claim: The insurer nesds to review and
compensate the claim no later 15 days after the fila has been:
completed with the necessary information: Infegral part of this
policy ara the insurance tarms and conditions mentioned abave. In
the case of the contest related 1o the loss or damage covéred with -

s policy, competent court is the court in the territgry where the | |

insurance contract is signed.

¥
]

Sre - Y

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

-wa-—l——*-'q

1y Drgjloria & Fillali né Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel 038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115

e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch d
Mitrovics Tel.044 /381 - 780  Pejgé Tel.048/810-847
Ferizaj Tel044/655-678  Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjakové Tel 044 /760 226 Giitgn Tel. 044 /212 -378

¥
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Garantussit NLB 7 I lind & drejta qé t'i drejtohet té Slggmﬂuﬂontmktuesit.w t@ )
R el Sk o = T =TT gjitha mietet ligjore, pér té bére rimbursimin e shpenzimeve té b
/| . Mbulueshme_rla e Polices kryara na funksion t& plotésimit te detyrimeve ndaj perﬂtuwsit}; . : 1*’
“Shuma Sigurdar | 1,000.00 = ¥ (cedimi | t& drejtave nga Parfituesi te Sigumesl,-‘Gamnft;\e‘sﬂ [
L TP eI
PfrlUdha . 28.07.2025 - 11.09.2025 . 4. Ky ﬁi‘gunm eshta lidhur sipas Kushteve té 9miithshn1e tg.‘;?gwm Z
b Ls?g_'ﬁ.rfm R i | té Garancive dhe ekzekutimit té kontrates te Eifhﬁana plese
[eam L, 006 7] parerese e kasa Police. T
. { i 3‘50 e : § ; 5 i :
Primi Bruto | 2380 _ et e :ir ;:;nlic; fézqufh&};nllt E:cmka::;ni i z«:‘:‘l}tr?tave plese Pér?é;:résfe e
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-2 ZARa 2 - autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
&kﬁ.ﬂ&'&ﬂﬁ&eﬂml&: 1% Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes ﬁgw dhe W 5
i Operatorit Ekonomik thlpoteka e lsne peng} - N
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Me nénshkrimin e késa] kontrate pajtohem qé Knmpaﬂia & Sigurimit ti ruaj té dhaaa& & mia bﬁi‘tonat& [ té dhénat &
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikors, mﬁmﬂmjmmttm né Regjistrin Kradltor té
Kosovés si dhe transferim tek njé pale e treté me géllim té trajtimit té démeve.

SN — a - . i = - et

Me ﬁéns%igimine késaj aoltcgtg slegurimit, nenkymehﬁt se uné i siguruari me vullnet te liré, té barabarté d‘i*ié me
zﬁmmm‘ kam pranuar primin.e sigurimit, kam lexuar, ’%ﬁ’uf)tuar dhé pranuar kushtet e sigurimit.

M?%amre In this instrance policy sfgmﬁe*s that | the insured with good will have accepted the insurance plemlum [
have rsear!'unders&wd and accepted the insurance terms and condltim:;s ' s
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a2 1 nderuar kiient !

Ju 1em| mirénjohés gé keni zgjedhur Kompaning e sigurimeva
“K.5. Elsig " pér siourimin e garancive pér démet gé

mund t'u shkakiohen paléve kontrakluese nga veprimtaria

@ W 2 regjistruarme nr. 1 biznesit

Deklarata & klientit I

1. Parsani qé kané nanshkruar K&1& kérkesé éshté informuar

~ngga siguruesi dhe eshte pajluar, ga:

- {& dhénat personale 18 kasa; kerkese, sé bashku me e dhanat

tiera, do & pérpunchen dhe pérdoren nga  siguruesi, né lidhje

me sigurimin e kontraktuar, pér gélime statistikore dhe par

qéllime: & hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e

Kreditor ta Kosoves { RKK) si dhe translerim tek nje pale e trelé

mie gallim e trajtimet te demeve.

ssiguruesi do té ruaj 18 dhénal personale ma siguring @

nevojshme né regjisira, ku keto 1&é dhéna do té strukturohen me

ndihmen e karlelava apo parmes ndonje baze eleklronike 16 teé

dhénave si dhe do 1€ rapertohen né reglistrin e Kradive te

Kosoves. - né kéte té dhéna personale t8 pérpunuara, persenal

e rew@ nuk do 1& kené gasje, perveg nétse éshie flala pér organat

shitBtérore kur kjo éshte e sanksionuar me lig), si dhe pér

porsohal e pérpunajné té dhenat nen udhéheqgjen e kompanisé

K.2.“ELSIG" sh.a., apo kampanive partnere té KS “ELSIG” sh.a

2. PErsonat gé nénshkruajng kétg policé, vertetojné se:

\rullné‘lws&ht kané dhéné informala personale pér vetvelen, si
st i domosdoshem per kontraktimin & kéti) sigurimi, dhe se

e pajtimit, gé siguryesi t& pérpunojé ato t& dhéna dhe ('u

Ggasiénk to.

3. Kontrakuesi | sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
eshté plotasisht § afté dhe se nuk ka asnjg kufizim pér hyrien né
- marrédheénie kontrakiuese.
4. Personat gé kané nénshkruar kété police vertetojne se:

né lidhje me kéta policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtese.

Detyrimet & té& siguruarit:

Ta paguaj preminé e sigunmit kur e lidh kontraten e sigurimit - T#
informolé siguruesin pér rastin e sguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informaié siguruesin edhe aigherd kur Kérkesa pér démshpérblim
kunhdér tij 18 jeté paragitur népérmiet gjykatés, kur ¢ jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigunimin e provave
Tldérgojé siguruesit déshmilé e nevojshme pér vieresiumn e
shiaktarit dhe te natyris s& démit.

Detyrimet & siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit 18 siguruar siguruesi 8shté i detyruar Té
‘njeftaje 1@ siguruarin me Informacionet pérkatése lidhur me kushtel
dﬂa!antﬁne sigurimitié garancive. Tandérmerre, bashké me té

I mguda%m mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura cse
: ara pér kompensimin e démit: Té plotéso) kérkesal e bazuara
pargs;mm a démit. Té parpunojé dhe 18 9@@:3} démin ne
noprej 15 ditésh pasi éshté bérgé kompletimi i léndés me
dokiimantacionin e nevojshém. Pjesén parbérése ¢ késaj police
Jan® kushtet e sigurimil. Né rast kentesti lidhur me démin qé ka
I ndodhur e gé mbulohet me kété polics, kompetente eshté gjykata e
W, vendit ku @shté lidhur konlrata e sigurimit.

‘personave 18 trete né pajtim me pikén 1 1@ kétij dokumenti, |

s
Dear Costumer! falte
We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concarning the claims that can occurred
to contractual party caused in the epurse of your reglstered business

Costumer statements

1. Perscns undersigned In this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all olher data, will be
processaed-and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)raport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
far the transfer to the third party with the purpese of claim,
rreatment,

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other aleclronic databases and
also will be reported in the Loan Reyisier of Kosova. - in these
pracessed personal data, third parties do not have approach,
except the stale authorities when this is sanclioned by law, as well
as'personsthat process data under the leadership of the company
1.C “ELS!G i:s.c., or pariner companies of IC. "ELSIG™js.c.

2. Persons undearsigned in this policy, certify that: volumarity
provided personal information about themsalves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will aliow access in those o
third parties in accordance with paragraph 1 of this doﬂumm

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies ltiﬁt is fully 170

capahble and that there is no restriction on entry in comracﬂual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there Is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when heishe sings the insurance |
contract: To inform the insurer for the insured case within thras
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the courl. when under arresl as
well as when the procedure for ewdence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
antd II's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event. the insurers
abliged to: To inform the insurad with appropriate information
cancerning the terms. conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with (he insured nesds underiake the 5
necessary measures in order to prevant unnecessary andior

excessive claims for compensation; To meel the requirements

needed to compensate the claim: The insurér needs lo review and |,
compensate the claim no later 15 days after the file has been I
cornpleted with the necessary information: Integral pg of this. |

policy ara the Insurance terms and conditions mentios e In
the case of the contes! refated lo the loss or damage co . wiih
this policy, competent court is the court in the tt!rmory prethe |

insurance contraclis signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Dmi%ﬂa & Filiali n& Prishtiné / Branch rruga :
Tringe Ismajlinr. 3

Tel.038 /221 - 114: fax 038/ 221 - 115

e - mail : office@ kselsig.com

Fitiali / Branch -

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Fenizaj Tel.044 /655 -678
Glakové Tel044 /760 228

Peje Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel 044 / 174 - 098
Gjilan . Tel. 044 /212 -378







& ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 142845

Pé&r KUVEND! KOMUNAL KLINE
{ Emirl i "Autoritetit Kontraktuss" )
Né emeér té ANTON MARKI
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" 'dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operarateri Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: EKSPERT VETERINAR
Nr. prokurimit: 634-25-6466-2-3-6
Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. f
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 378.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qe té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né& shumén e limituar prej 378.00€ si¢ shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 395 dite kalendarike prej 20.08.2025 deri mé 19.09.2026

Me platésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

DME\ 20.08.2025

Bie/gl:il{udﬁf Tla e garantuesit
A
]

N

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.




| nderuar klient !

Ju jemi mirénjoh&s g& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin & garancive pérdémet gé

mund U'u shkakiohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:
- te dhénat personale & késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tiera, do té pérpunchen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin & kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit té démeve.
- siguruesi do te ruaj t&é dhénat personale me siguringé e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elekironike té té
dhénave si dhe do té rapartohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpungjné té dhénat nén udheéhegjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG" sh.a.
2. Personal ge nénshkruajné kéte police, vértetojné se;
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té paijtimit, gé siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajlim me pikén 1 té kétij dokumenti,
qasje né to.
3. Kentraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshieé plotésisht i afteé dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrien né
marredhénie kontrakiuese.
4. Personat qé& kané nénshkruar kété policé vértetojné se:
né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shiesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té& paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéhere kur kérkesa pér demshpérblim
kundér tij t& jeté paragitur nép&rmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'Ildérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe t& natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit té siguruar siguruesi éshié i detyruar: Té
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive : Téndérmerre, bashkémets

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose t&
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe té& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi 8shté bérg kompletimi i l&éndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e gé& mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykatae
vendit ku 8shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumerl

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necassary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. "ELSIG" |.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, cerlify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali n& Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038/ 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655-678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjitan Tel. 044 /212 -378




ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e sigutimeve ELSIG sha,
Tel: 4387 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tring# lsmajl"-nr19,

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
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Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jane:

Mbéshtetur né kéte Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsiper qe té plotésoje cdo detyrim kontraktori i clli eshte |
garantuar me keté police.

. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit derl né shumen e garantuar, vetem kur
detyrimet kontraktuale nuk ploteschen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates,

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit te detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té ngurimit

te Garancive dhe ekzekutimit té kontratés te cilat jane pjese
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé perbérése e

kesaj police eshté kontrata e ekzekutimit té puneve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e lene peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, t& cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosoves si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té demeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet te lire, té barabarte dhe me ‘
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

§

Komp Ihia q’S'g_

rimeve Elsig
0

I

Nr. Polices: 142845




I nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés qé& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
"K.S. Elsig"” pér sigurimin e garancive pér démet gé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshié informuar
nga siguruesi dhe éshté pajluar, qé:

- t& dhénat personale t& késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e

Kreditor te Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté

me qéllim te trajtimit t& démeve.

- siguruesi do & ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do té strukturohen me
ndihmeén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té t&
dhénave si dhe do t& raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - neé kéto t& dhéna personale té pérpunuara, personat

e treté nuk do e kené gasje, pérveg nése &shié fjala pér organet

shtetérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné & dhénat nén udhéhegjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG" sh.a.

2. Personat ge nénshkruajné kété police, vértetojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale par vetveten, si
kusht i domosdoshem pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejoje personave té treté né pajtim me pikén 1 t&é kétij dokumenti,

qasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshlé plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me k&té policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit - T&
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij 1€ jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur & jen nén arrest
si dhe kur té keté filluar procedura p&r sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité & nevojshme pér vier&simin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes & rastit t& siguruar siguruesi &shtg i detyruar; Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitt&é garancive: Ténd&rmerre, bashk& meté

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat & pa mbéshtetura ose &
tepruara pér kompensimin e démit: T£ plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunocjé dhe t& paguaj démin ng
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i 1&ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése 18 ké&saj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin qe ka
ndodhur e g€ mbulohet me kété policg, kompetente &shté giykala e
vendit ku éshié lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations,

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concemning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary andfor
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga :
Tringé lsmaljli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Peje Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378




